REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresi: Re.Reshir Collaku 0800 9999, Websie:www. hidaa.gov.al, E-mail: info hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private 1¢ tij, té bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve
madhor€, né bazé t€ Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ (¢ zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri . Wesia .. Mbiemri

Funksioni
Deputete
Institucioni dhe adresa
Kuvendi i Shqiperise
Data ¢ dorézimit t€ deklaratés

07.10.2021

Data e emérimit né detyré

NE baz€ t€ nenit 9/1, t¢ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe

detyrimet financiare, q¢ ekzistojné n¢ ¢mér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi 1 subjektit deklarues et
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, ¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtarl, apo n€ bashképronési t¢ tij me bushkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimi:
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mun
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takucse qé zotéroni dhe burimet e krijimit
ose jo né regjistrat publiké.

erén né leké apo né valuté qé
¢ té dokumenteve shumén e
¢do lloj pasurie té regjistruar

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera mé.s dhe me fjalé | Pjesa né %

Apartament, ne rrugun_ [Komuna Farke. 51m2, 84 m2 | Vlera ¢ aprtamentit 54.400

verande, 4m2 depo, 18 m2 garazh, Tirane, dhjctor 2014, (pesedhjete e kater mije e katerqgind) 50%
(39 m2 ¢ verandes, eshte pershtatur per ambjent banimi, | cili eshte | euro Al
perfshire ne proceduren ¢ legalizimit me o[ I dae 27.01.2015, prane | Garazhi 700.000 (shtateqind
komunes Farke, prane drejtorise se aluiznit. TR3) mije)leke te reja.
Burimi: Kredi prane bankes Bank, 38.000 euro Depo  140.000 (njeqind e dyzet
I milion leke te reja kredi konsumatore pranc bankes e vitin 2015. mije)leke te reja.
15.000 euro kursime Bashkeshortet
Dyqan 36 m2, Rl:_KimanckNi Dinamo, viti 2009, 60.000 (gjashtedhjete mije) euro. 50%

Burimi i te ardhurave: 6 milion leke te rejo nga aktiviteti i kompanise se
kromit; ‘Shkembi Shpk™ Kraste, Bulgize, me nr Hccrlsx- Aksioner i plote
bashkeshorti.
8500 $ te ardhura nga aktiviteti i shogates “kujdesi Onkologjik, 2006-2009,
bashkeshorti.

I milion leke (te reja), kredi konsumatore ne vitin 2011, h;mkn-

Dygan 46 m2 rrug; l\'umplcl\\- 75.000 (shtatedhjete ¢ pese mije) | 50%
Tirane, me 2010. euro.
Burimi: Kredi prane h;mkc_ '5.000 euro
Vile, sip; 130 m2, pranc || | <Kompleksi: -gi_mnu ¢ 50 %
ndertimit) ¢ shkembyer pa asnje detyrim shiese, me akt noterial nr
kontrate shkembimi Tirane me 8.10.201%. Shkembimi u be me nje
apartament ne Tirane me regjistrim hipoickor nr. dt.9.12.2004, ne
pronesi nga viti 2004, 127.4 m2, Rr. NN .. NN
Burimi i te ardhurave me te cilat eshte blere apartamenti ne vitin 2004, me
nje vlere 55.000 curo eshte:

16.000 (gjashtembedhjete mije curo) kursine nga bashkeshortet Henrik Zotaj
dhe Orjola Pampuri.

I milione leke te reja dhurate nga babai dhe mamaja.

I milion leke te reja dhurate nga kunati

25.000 (njezet e pese mije euro) kredi h.mk.u-

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dai¢ 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mihi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurit€ e luajtshme, t¢ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vileré té veganté mbi 300 000 lek i

¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérimg

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jus<hi¢ sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues ¢ plotéson deklurimin pér heré té paré, nuk mund 1€ mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash jashté sistemit
bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé)
milion lek€ éshté i detyrueshém pérpara dorézinmin ¢ deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ¢

e o = Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje 1¢ tij.

Orjola Pampuri %Wﬁ//
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarlnut T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d ” té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bushkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

rén né leké apo né valuté qé
té dokumenteve shumén e
do lloj pasurie té regjistruar

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e kriji
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né m
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takucse qé zotéroni dhe burimet e Krijis
ose jo né regjistrat publiké,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit : Viera m ‘dhe me fjalé é?jesa né %

50%
Apartament ne Sarande, sip 39.21 m2, kati - Mars | 16.900  (gjashtembedhjete
2017. mije e nenteqind) euro.

Burimi: Kursime bashkeshortet dhe shlyerje me keste.

350.000 (treqind e | 50%
Gjendje CASH: pesedhjete mije) leke te reja.
Burimi: Kursime bashkeshortet

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurit¢ ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré € vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n¢ Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké osc né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plot¢son deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s€ interesave private né ILDK PKI.

Nése ky format éshté § pamjaftueshém, vazhdoni 1é Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
v ¢

plotésoni né kopje 1é tij. Orjola Pampuri
Loreeyainy
1>
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie ¢ kryer brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, g€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurcse, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh¢ madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé vitit té deklarimit.

""" emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr t publik, statusl, objekti i

veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari

e té ardhurave neto té
ara, né leké apo né valuté
e shifra dhe me fjalé)

Pedagoge me kohe jo te plote prane Fukultetit te Shkencave Sociale, 120.000 (njeqgind e njezet mije)

Pérshkrimi i té ardhurave

Universiteti 1 Tiranes. leke te reja, ne nje vit
akademik.
Qera mujore nga prona me qera. Kontrate e rinovuar me 2019, 1000 (nje mije)euro ne muaj

Emri, Mbiemri, Nﬁnsl_;_ i i subjektit deklarues
Orjola Pampuri M%‘

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje (é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE '
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj
té tretéve etf.) 4é ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende
pa u shilyer deri né datén e fillimit né detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

valuté, datén e fillimit dhe té
té bankare shumén e kredisé

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké ppo
mbarimit té€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

I. Kredi per shtepi tc-%;mk. me 11.07.2014 ¢ cila perfundonte m kesti
mujor 180 euro
2. Kredi per shtepi prunc-B;mk_ me 30.12. 2014 perfundonte nc- kesti | Shuma totale eshte me 88200 (tetedhjete ¢

mujor 220 euro tete mije e dyqind)euro.
3.Kredi afatgjate, mobilim dhe shlyrje te tjera detyrimesh, koha e shlyerjes 15 vite,

kest mujor 157 euro, marre ne 16.10.2018, prang Bank, shumg 20.000 euro.

Te treja keto kredi si dhe nje pjese ¢ kredise konsumatore te Bank me

kerkesen tone jane blere Il':',il-B&lH]\, ne vitin 2020; Tashme me nje kest mujor

484 (katerqind e tedhjete ¢ kater) euro ne muaj.

Arsyeja:

I.Per shkak se banka ofronte interesa me te uleti ne perqindje, e perllogaritur ne keste
me te uleta mujore.

Prane bankes/ G Pa shlyer, nga 6 (gjashte) milion lcke te
30.10.2017 - 10 milion Ieke (pjesa ¢ mbetur ¢ kesaj kredie eshte blere nga N vjetra, 3500000 (tre milion e pesegind mije)
Bank ne Qershor 2020) leke te vjetra,

8.05.2020 - 6 milion Ieke, (me kusht shlyerje per 3 vite) kesti mujor 18.000 Ieke te | Pa shlyer nga 8 (tete) milion leke te vjetra,
reja ne muaj. kane mbetur pa shlyer 6900000 (gjashte
28.08.2020- 8 milion leke, kesti mujor 12,4000 leke te reja ne muaj (me afat kohor | milion e nente gind mije) leke te vjetra

shlyerje 7 vite).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Orjola Pampuri

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ¢
plotésoni né kopje 1¢ tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, (800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infofhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?é‘f['é’ﬁ;":ﬂs

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa

H(.’]}HHL.S1’6[)1!!)!”\0_, T TIUTYSITUEr, PeT JasurTie E]E UTISPUTUITTTT VETIITAS.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN I- DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né cmér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja _Henrik Shefit Zotaj, bashkéshorti/ja X [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit L

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Orjola Hysni Pampuri
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n¢ emrin tim X [
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pergonit té lidhur
asgjé qé nuk éshté e vérteté, Henrik Zotaj
Y .
“Para Fillimit t& Detyrés”™ ;/ 8
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit¢ ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjil nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, té zotéruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e Krijimit
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mun
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takucse qé zotéroni dhe burimet e krijimit
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té€ Shqipérisé.

lerén né leké apo né valuté qé
s¢ té dokumenteve shumén e
té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar

: e L . Vlera me shifra dhe Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e .
me fjalé Yo
Apartament, ne rrugen __umunil Farke, 51m2, 84 m2 verande, 4m2 depo, | Vlera e aprtamentit  54.400 | 50 %
18 m2 garazh, Tirane, dhjetor 2014 (pesedhjete ¢  kater mije e
(39 m2 e verandes.__eshie pershtatur per ambjent banimi, [ cili eshte perfshire ne proceduren ¢ | katergind) euro
legalizimit me nr date 27.01.2015, prane komunes Farke, prane drejtorise se aluiznit, | Garazhi  700.000  (shtategind
TR3) mije)leke te reja
Burimi: Kredi prane bankes -i.mk, 38.000 curo Depo 140.000 (njeqind e dyzet
I milion leke te reja kredi konsumatore prane bank ux-c vitin 2015 mije)leke te reja.
15.000 euro kursime Bashkeshortet
Dygan 36 m2, Ri m}\m-‘lll 2009 60.000 (gjashtedhjete mije) euro. 50%
Burimi i te ardhurave: 6 milion leke te reja ngo aktiviteti 1 kompanise se kromit; *Shkembi
Shpk® Kraste. Bulgize, me ni licuu\- Aksioner i plote bashkeshorti
8500 $ te ardhura nga aktiviteti i shogates *Kujdesi Onkologjik, 2006-2009, bashkeshorti
I milion leke (e reja), kredi konsumatore ne vitin 2011, banka
Dygan 46 m2 nugum_ 75.000 (shtatedhjete e pese mije) | 50 %
Tirane, me 2010, euro,
Burimi: Kredi prane bankes _H U0 euro
Vile, sip; 130 m2, pran gjysma ¢ ndertimit) e shkembyer 50 %
pa asnje detyrim shtese, me akt noterial mr kontrate shkembimi Tirane me 8.10.2018.
Shkembimi u be me nje  apartament ne Tiranc e regjistrim hipotekor nifJJ9.12.2004,
ne pronesi nga viti 2004, 127.4 m2, Rr prane Komunes Parisit’
Burimi i te ardhurave me te cilat eshte blere apartamenti ne vitin 2004, me nje vlere 55.000
curo eshte:
16.000 (gjashtembedhjete mije euro) kursime nga bashkeshortet Henrik Zotaj dhe Orjola
Pampuri.
I milione leke te reja dhurate nga vjehrr dhe vichia
I milion leke te reja dhurate nga vellai
25.000 (njezet ¢ pese mije curo) kredi banka ||| |  EGNG
Apartament ne Sarande, sip 39.21 m2, kati -\1:u-,< 2017 o 16.900 (gjashtembedhjete mije ¢ | 50%
Burimi: Kursime bashkeshortet dhe shlyerje me keste nenteqind) euro
Gjendje CASH 350.000 (treqind ¢ pesedhjete | 50%
Burimi: Kursime bashkeshortet mije) leke te reja
Makine Benz GLK, viti i prodhimit 2014 14400 (katermbedhjete mijee | 100%
Burimi: Te ardhurat nga shiya ¢ makines Tovota Kav 4, kater qind) euro
7000 euro, dhe kredi konsumatore, banka V00, mije leke te reja

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g¢ plotéson deklarimin pér here ¢ paré, nuk mund 1é mbajé dhe 1é deklarojé gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi
shumén L5 (nj€¢ presje pesé) milion leké Depozitimi né institucionel bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshié i
detyrueshém pérpara dorézimit (¢ deklaratés s¢ interesan o private né ILDKPKI

Nése ky format éshie i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persgnit té lidhur

Henrik Zotaj-
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
NHE TE ARDHIIRATF KRITARA PREI TVRF

*  Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit té
Shqipéris¢, q¢ ka krijuar (& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q¢ sjellin
fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén ¢ fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie q¢é ka sjellé té ardh_ a, emértimi i institucionit,
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti

veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e ﬁll:mlt té detyrés sé
subjektit. '

— -

té ardhurave neto té
leké apo né valuté (me
ne fjalé)

Mjek onkolog, prane sherbimit te onkologjise Tirane. 93.120 (nentedhjete e tre mije e
njeqind e njezet) leke te reja, ne
_ muaj, bruto.

Qera mujore nga prona e dhene me gera. 1000 (nje mije) euro

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.,) qé ekzistojné brenda dhe
Jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t¢ detyrés té subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né fagen nr. 11, pér té ruajtur
konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké ap
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér k
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumenta

valuté, datén e fillimit dhe té
€ bankare shumén e kredisé
érues qé disponohen.

etyrimit financiar qé ka
ashlyer, deri né datén e
letyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve mbetu)

I. Kredi per shtepi te [l Bank. me 11.07.2014 ¢ cila perfundonte me 2039, kesti
mujor 180 euro.

2. Kredi per shtepi pranc -%unk. me 30.12 2014 perfundonte ne 2039, kesti | Shuma totale eshte me 88200 (tetedhjete e
mujor 220 euro tete mije e dyqind)euro.

3.Kredi afatgjate. mobilim dhe shlyrje te tjera detvrimesh, koha ¢ shlyerjes 15 vite,
kest mujor 157 euro, marre ne 16.10.2018, pranc ank, shuma 20.000 euro.

Te treja keto kredi si dhe nje pjese e kredise konsumatore Iu_BLmk me
kerkesen tone jane blere ngu‘ﬁ;mk. ne vitin 2020; Tashme me nje kest mujor | Kesti mujor i pageses 484 euro

484 (katergind e tedhjete ¢ kater) euro ne muaj

Arsyeja: 1.Per shkak se banka ofronte interesa nie te uleta ne pergindje, ¢ perllogaritur
ne keste me te uleta mujore.

m— ; Pa shlyer, 3500000 (tre milion e peseqind

30.10.2017 - 10 milion leke (pjesa ¢ mbetur ¢ kesaj kredie eshte blere ngaf | mije) leke te vietra.
Bank ne Qershor 2020)

8.05.2020 - 6 milion Ieke, (me kusht shlyerje per 3 vite) kesti mujor 18.000 leke te
reja ne muaj. Pa shlyer 6900000 (gjashte milion ¢ nente
28.08.2020- 8 milion leke, kesti mujor 12,400 leke te reja ne muaj (me afat kohor | gind mije) leke te vjetra

shlyerje 7 vite).

Nése ky format éshié i pamjaftueshém. vazhdoni ¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | persoflit té lidhur

plotésoni né kopje té ti Henrik Zotaj M

v
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;

e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (¢ té

zgjedhurve dhe 1é disa népundsve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 ~Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjcktit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve & familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri (€ regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet n¢ ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t¢ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité. nga data e fillimit té detvrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “*Deklaraté e intcresave private e personit té lidhur” duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjctuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé (& nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur éshi¢ i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte (¢ kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajné
dhe t€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankarc i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit & dcklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit & interesave private zyrtari duhet té dorézojé: kopje té letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet 1€ dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjcll mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim (& deklarimit té interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércakiuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit té deivrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe (¢ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé€ apo fshehja e pasuris¢ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.
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Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet ¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
. kthehet dhe do té konsiderohet e pudorézuar né Inspektoratin e Larté.
* Pér informacione t&¢ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Scksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, infow lidaa.gov.al.
* T€ dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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